(4 &tebtota -te/ie~ alty,a - SP
- 	 0304echulo

INDICACÃO

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20173506

17/08/2017 13:04
Documento ML- IND 1080/2017

ASSUNTO: Indica para que estude a possibilidade de servir lanchinhos aos pacientes que viajam
para outros municípios, através da Autarquia SAMS, com a finalidade de realizarem exames,
consultas ou outros tipos de atendimentos médicos.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Dr. Edson Fernando Inácio — Diretor Superintendente do SAMS — Serviço Municipal
Autônomo de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A maioria das pessoas que precisam da saúde pública é mais
carente e não tem ao menos uma boa alimentação em casa. E, servir lanchinhos a estes pacientes é uma
forma de demonstrar a importância e o carinho que o Poder Público possui pelo cidadão, uma vez que,
estes pacientes saem muito cedo de suas residências e passam horas sem se alimentar, até mesmo pelo
fato de esperarem horas para serem atendidos. Outro motivo é a situação financeira, onde muitos não
possuem dinheiro suficiente para poderem se alimentar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de agosto de 2017.

MATHEUS VALENTIM DE CARVALHO
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1